АдминистрАци1 9ýтяБръского
рАЙонА

КУРСКОЙ ОЬЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 03 .О4.2О24 Ng2'l5 -

Kyp.*u, область, п, Прямицыно

об организации и проведении тестирования и обучения педагогических

работн и ков, обучающихся б -,
ч ч:::::

обшдеобразовательных

о р.чЙ", u"й Октяб рьского R_liо.на Курской области

в марте - мае 2024 годп

В соответствии с приказом Министерства образованияинаУки КурскоЙ

области о, rB.Oi. ZоZцlтs t-з+q <Об организации и проведении тестирования

и обучения педагогических рuйоrп"по", обучающихся б - 10 классов

обшдеобр€вовательных орга""ruu]r"о riур,*"и обла"и:_ylр:_:_ мае2024 года)>

ВраМкахu*'"u''uциирабоТыпореаJIиЗацииМероприятийвоктябрЬскоМ
районе

lIirтН;я"i"Нриод с оз.о4.2о24 по 31 .1 1 .2024 года по итогам

тестирования уровня_ сформированности цифровой компетентности

педагогических работников' обrцеобразовательных организации

октябрьского рuио"u Курской области (далее - тестирование педагогических

работников) обучение ,r.оu.й""*"" работников общеобразовательных

организаций Октябрьского рutоI{u Курской области по образоватеJIьнои

проГраММекИнфорМационно_коММУникационныетехнологииисерВисыДля
сопровождения образовательного процесса)) (далее обуrение

п,дu,о,"ffi:i:",r?:"ffi"r*ание
уровня_ сформированности Yч::::

грамотно.r" оЙуrurr1"_r.i б :
i 0 *nu"ou общеоЪразовательных организации

ОктябрьСкогО района КурскоЙ областИ (далее - тестирование Об5пrающихся)

согласно графику (приложе"";Бij ;u цlФорме
юзгу (sw_su,ru),

3. Орган"rо"ur" с 0б по 31 мая ZOZ1.
1уliа-обу,,.пIrе

обучаюшихся 6-10

классоВ общеобразовательных организаЦи1 Октябрьского района Курской

области по образовательноr' прJйамме <информационно-образовательные

технолог""п 1лЬ,е - обуrение обучающихся),

4. НазначитЬ ответственныМ за организацию и проведение обучения

педагогических работников, тестирован-i_]_ ;;Ъу;ения Ъбу"uо*ихся б _ 10

классов общеобразовательных организаций октябрьского района Курской

области Евдокимову Елену АуксаlrylY, консУЛЬТuЧu УПРаВЛеНИЯ

обр азова""" Ддrr"".rрuuии октябръского р айона Курской области,

4.РУководиТеляМобщеобразоВаТеЛЬныхорганизаЦийоктябрьскоГо

района Курской области:

4.1. Назначить лиц, ответственных общеобразовательной

организации за организа:1:.,'i,:'Н:i;Ж обучения педагогических

;eu|ХffiХХТ,#"о J;;;; ?ъБуr. пия обуч аю щихся б _ 1 0 кл ас с ов ;

4.2.организоватъобУчениеПеДаГоГическихработников
общеобр:iffi::#,;ffi:;ххх,

" обучение обучаюпtихся 6_10 кJIассов

r,г,ретс.твии Yтвержденными
обшдеобразовательной организации в соответствии утвержденными

графиками.
5.КонтрольЗаисПолнениеМнастояЩеГораспоряженияВозложиТЬ

на начыIьника управленхя. offi"u^"" АДминисТрации октябрьского

р"П"r.- Курской Ьбпu", Л, А, Никифорову,

6. Распоряжение вступает в силу со Дня его подписаъ|ия,

Глава Октябрьского райо о.А. Быковский
Курской области

Приложение Ns 1

к распоряжению Администрации
Октябрьского района Курской области

график проведения тестирования уровня сформированности

чифровой грамотности обучаюшихся б-10 классов

общеЬбразовательных организачий

Октябрьского района Курской области

Плановые сроки
тестирования

количествоПараллель

02-03.05.202401-05.04.2024
9 и t0 классы 02-03.05.202408 - 12.04.2024

02-03.05.202415-19.04.2024
02-03.05.202422-26.04.2024